
 

 

 
 

SETTORE: SERVIZI AFFARI GENERALI  
 

DETERMINAZIONE N° DSG 00238-2013  DEL 12/08/2013   
 

N° Det I 00072-2013   del SERVIZI AFFARI GENERALI   

 

Dirigente: ROCCO LAURINO  

 
Responsabile del Procedimento: ROCCO LAURINO  

 

Estensore della Determina: ROCCO LAURINO  
 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ATTIVAZIONE LABORATORIO 

ANZIANI ASS. C.VO.L.A.L.  

 

 

 

 

 
OGGETTO : Liquidazione anticipazione del 50%  del contributo per l’attivazione di centri  
                     di laboratorio per anziani nell’Ambito sociale di zona  MARMO-MELANDRO. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 
VISTO il T.U.L.O.E.L. approvato con D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
ACCERTATA la propria competenza nella materia oggetto della presente determinazione e 
verificata la correttezza delle procedure eseguite, la conformità del presente atto ai principi di 



 

 

carattere generale dell’ordinamento, nonché ai principi di buona amministrazione e la correttezza 
dell’azione amministrativa; 
PREMESSO  
 che con decreto sindacale n. 4 del 16.02.2011  sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di 
Responsabile del Servizio Affari Generali-Scolastico-Sociale e Sportivo; 
CHE il Comune di Bella con nota acquisita al protocollo comunale al n. 3301 ha 
autorizzato questo comune capoarea ad utilizzare  € 14.701,14  delle somme indistinte per 
l’attivazione di un centro laboratorio anziani nel Comune di Bella; 
VISTO che l’Associazione Onlus C.VO.L.A.S.  Protezione Civile di Bella C.F. : 
96066390764 con sede in Bella località Pineta . ha presentato un progetto per l’attivazione 
di un centro di laboratorio per anziani nel comune di Bella; 
CHE  in data 24.04.2013  è stata stipulata convenzione con l’Associazione Onlus 
C.VO.L.A.S.  Protezione Civile di Bella   per l’attivazione di un centro laboratorio per 
anziani nel Comune di Bella; 
VISTA la determinazione n. 513/2012 con la quale si impegnavano le somme occorrenti al 
Cap. 13058 – Imp. N. 1483/12; 
ATTESO che il richiedente ha  presentato la documentazione richiesta dalla convenzione, 
tra le quali la polizza assicurativa fideiussoria contratta con la Reale Mutua Assicurazioni; 
CONSIDERATA l'opportunità di procedere alla liquidazione dell’anticipazione richiesta; 
ACCERTATA la propria competenza; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Che venga emesso mandato di pagamento di  € 7.350,00  a favore 
dell’Associazione Onlus C.VO.L.A.S.  Protezione Civile di Bella, P.I. : 
96066390764, a titolo di anticipazione del 50% del contributo per l’attivazione di 
centri di laboratorio per anziani nell’Ambito Sociale di Zona MARMO-MELANDRO, 
con Bonifico IBAN IT 30 S 0542441 89000000 0155350; 

2. Di imputare la relativa spesa al Cap. 13058 – 1 – 10 – 4 –  codice SIOPE 1333 – 
RR.PP.2012 (Imp. 1483/12) – Esercizio provvisorio; 

3. CHE la  presente venga trasmessa all'Ufficio di Ragioneria per i provvedimenti 
conseguenziali; 

 
                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                              Rocco LAURINO 
 
 


